令和 2年 4月 16日

3学年保護者 様

熊本県立熊本西高等学校

3学年主任 吉本 光浩

日本学生支援機構奨学金 (予約採用)の募集について

陽春の候、保護者の皆様 におかれま しては、ますます御清祥のこととお喜び申

し上げます。また、本校の教育活動に対 しま して、格別の御理解 と御協力を賜 り、

厚 く御礼申し上げます。

さて、標記の 日本学生支援機構奨学金の予約採用 (大学・短期大学・専門学校

等に進学する前に申込みを行い、奨学金の予約をする)の募集案内が参 りま した。

この奨学金は、国が実施する奨学金で、経済的理由により修学に困難がある優

れた学生に対 し学資 として利用できるもので、下記の 2種類があ ります。

つきま しては、別紙及び 4/9(木 )に配付 しま した リーフレッ トと奨学金 ガ

イ ドブ ックを御確認の うえ、申込みを希望 される場合は、 4月 24日 (金)ま で

に生徒本人を通 じて担任へお申し出ください。

記

給付奨学金

(1)学力・家計 (収入・資産)の基準を満たす人が対象 (別紙参照 )

(2)原則返還不要

2 貸与奨学金 :第一種 。第二種の 2種類あり

(1)第一種 (無利子)。 第二種 (有利子)共に学力・家計基準あり (別紙参照)

(2)本人に返還義務あり

※臨時休校解除後できるだけ早い時期に、申し出のあった生徒を対象に、申込

書類の配付と説明会を実施 します。 (日 程については、決まり次第安心メール等で

改めて連絡いたします)進学の希望があり、かつ経済的な不安がある場合は、予

約採用でこの奨学金に申し込むかどうかを御家庭でしつかりご検討ください。

なお、日本学生支援機構のホームページ上 (hllps://wWW・ jOss。 .go.jp/)に 、

近 日中に申込関係書類が掲載される予定ですので、休校期間中にそちらでも内容

等を御確認ください。

何か御不明な点等ございましたら、担任又は奨学金担当者まで御連絡ください。

熊本西高等学校

奨学金担当 坂口・櫻本

月ヨ言舌 : 096-329-3711